1158. 19 de febrero. Archivo Histórico Nacional, Tumbo Viejo de Lugo, Códice 1043b, núm. 31, fol. 18v-19r; y Archivo Histórico Nacional, Sección de Códices, Tumbo Nuevo de la Catedral de Lugo, Códice 267b, núm. 166, fol. 176r-176v. Y Recuero Astray, Manuel, Romero Portilla Paz, y Rodríguez Prieto, María Ángeles: Documentos Medievales del Reino de Galicia: Fernando II (1155-1188), Santiago de Compostela, 2000, pp. 11-12. Concesión de Fernando II al obispo don Juan y a la Catedral de Lugo de la tercera parte de la moneda que allí se acuñase, como venía recibiendo desde tiempos de Alfonso VI.

"In nomine Sanctae et individuae Trinitatis, quae a fidelibus in una deitate colitur, et adoratur. Quoniam ea, quae a regibus, siue principibus donantur, literarum uinculis sunt alliganda, et instrumentis authenticis roboranda, ne temporis diuturnitate obliuioni tradantur, aut in desuetudinem habeantur; littera namque fidi memoriae custos, antiqua innouat, noua confirmat, confirmata posterorum notitiae fideliter repraesentat. Ea propter ego Ferdinandus Dei gratia rex Legionensium, et Galleciae dominator amore omnipotentis Dei per quem reges regnant, atque ob remedium animae boni patris mei clarissimi imperatoris, et praedecessorum meorum facio cartulam, et scriptum firmitudinis in perpetuum valituram. Deo et ecclesiae Sanctae Mariae Lucensis sedis, et uobis Iohanni eiusdem sedis reuerendo episcopo, omnibusque successoribus uestris, canonice substituendis de tertiam parte regine monetae, quae in urbe uestra Lucensi condita fuerit et fabricata. Dono itaque, ac firmiter, et inconulse habendam semper per huius seriei paginam concedo uobis, dilecti frater episcope, et omnibus, ut dictum est, successoribus uestris tertiam partem regiae monetae in helemosinam, et memoriale meum: Quam quidem partem monetae, auus meus celebris memoriae rex Adefonsus praefatae ecclesiae per veridicam cartulam dederat. Nulli ergo hominum fas sit de cetero super hoc uos molestare, uel aliquo modo perturbare, sed semper pars illa tertia uobis, et ecclesiae integra permaneat, et illibata. Siquis

igitur huius mei spontanei facti contemptor, aut uiolator extiterit, et ausu temerario ductus contra hanc mei donationis paginam, quoquomodo venire temptauerit, iram omnipotentis Dei cum indignatione nostra incurrat; atque pro tanto excessu sex millia solidorum uobis, uel uocem uestram pulsantibus cogatur componere. Facta carta sub era M CLX VI, et quotum XI. kalendas martii Anno quo famosissimus imperator Hispaniarum Alfonsvs obiit in Portu de Muradal; et cepit regnare prefatus eius ius filius clarissimus rex Ferdinandus in Legione, et Gallecia. Ego Ferdinandvs Dei gratia Rex Legionensis et Galleciae dominator hanc cartam, quam fieri iussi, propria manu roboro, atque confirmo”